
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA DINH 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  341  /QĐ - UBND 
 

Ba Dinh, ngày  10  tháng 10 năm 2025   

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chỉ định chức danh Chủ tịch Hội Nạn nhân chất độc da cam/Dioxin 

xã Ba Dinh, nhiệm kỳ 2022 – 2027  
  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA DINH 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh 

Quảng Ngãi năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 126/2024/NĐ-CP ngày 08/10/2024 của Chính Phủ 

về tổ chức, hoạt động và quản lý hội; 

Căn cứ Quyết định số 1748/QĐ-UBND ngày 02/12/2011 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc phê duyệt mức hỗ trợ phụ cấp hàng tháng cho cán bộ lãnh 

đạo các Hội: Khuyến học, Tù yêu nước, Nạn nhân chất độc Da cam/Dioxin, 

Luật gia, Cựu giáo chức, Cựu Thanh niên xung phong và Ban Đại diện Hội 

người cao tuổi tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 02/2013/QĐ-UBND ngày 09/01/2013 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định quản lý nhà nước đối với hội hoạt động 

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Công văn số 3483/UBND-NC ngày 09/6/2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc thực hiện một số nội dung liên quan đến sắp xếp 

đơn vị hành chính cấp xã tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Kết luận số 2383-KL/HU ngày 12/6/2025 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy Ba Tơ về chủ trương thực hiện phương án sắp xếp các Hội do Đảng 

và Nhà nước giao của huyện Ba Tơ; 

Căn cứ Đề án số 04/ĐA-UBND ngày 12/6/2025 của UBND huyện sắp xếp 

các hội do Đảng và Nhà nước giao nhiệm vụ của huyện Ba Tơ; 

Căn cứ Quyết định số 2274/QĐ-UBND ngày 23/6/2025 của UBND huyện 

Ba Tơ về việc cho phép hợp nhất Hội Nạn nhân chất độc da cam/Dioxin xã Ba 

Dinh, Hội Nạn nhân chất độc da cam/Dioxin xã Ba Giang, thành Hội Nạn nhân 

chất độc da cam/Dioxin xã Ba Dinh; 

Căn cứ Kết luận số 18-KL/ĐU ngày 09/10/2025 của Ban Thường vụ Đảng 

ủy về việc thống nhất chuyển giao các Hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao 

nhiệm vụ về trực thuộc Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội. 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chỉ định bà Phạm Thị Kim Quyên, Chủ tịch Hội Nạn nhân chất 

độc da cam/Dioxin xã Ba Dinh, nhiệm kỳ 2022 – 2027, kể từ ngày 01/10/2025. 

Điều 2. Bà Phạm Thị Kim Quyên được hưởng phụ cấp hàng tháng theo 

quy định hiện hành của Nhà nước.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã; 

Trưởng các Phòng: Văn hóa - Xã hội, Kinh tế; Chủ tịch Hội Nạn nhân chất độc 

da cam/Dioxin và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và bà Phạm Thị 

Kim Quyên chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TT Đảng ủy (BC); 

  - TT HĐND xã;             

  - CT, các PCT UBND xã;   

  - Ban xây dựng Đảng; 

  - CT UBMTTQVN xã; 

- Lưu: VT, VHXH, ttx 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Phạm Văn Ôn 

 

  

 


		2025-10-13T08:30:59+0700


		2025-10-13T10:01:02+0700


		2025-10-13T10:38:52+0700




